

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**  
**രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2021 ആഗസ്റ്റ് 03, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കാർഷിക മേഖലയിൽ വിപണി വിപുലീകരണത്തിനും സംഭരണം കാര്യക്ഷമമാക്കി വിളകൾക്ക് അടിസ്ഥാന വില ഉറപ്പാക്കുന്നതിനും സ്വീകരിച്ചുവരുന്ന നടപടികൾ ശക്തിപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. എച്ച്. കുഞ്ഞമ്പു കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) പഞ്ചായത്തുകളിൽ പൊതുകളിസ്ഥലം നിർമ്മിക്കുന്നതിന് സ്ഥലം ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള നിയമതടസ്സങ്ങൾ പരിഹരിക്കാൻ പ്രത്യേക ഇളവുകൾ അനുവദിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഷാഫി പറമ്പിൽ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം, ഗ്രാമവികസനം, എക്സൈസ് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്കവിഭാഗ ക്ഷേമ-ദേവസ്വം വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020 - 2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം :**

2021- 2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVIII - വൈദ്യസഹായരംഗവും പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIX - കുടുംബക്ഷേമം.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2021 ആഗസ്റ്റ് 02.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Second Session**

*Tuesday, August 03, 2021*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C. H. Kunhambu to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to strengthen the steps taken for market expansion in the agricultural sector and for ensuring base price for agricultural products through efficient procurement system.
- (2) Shri. Shafi Parambil to call the attention of the Minister for Local Self Governments, Rural Development and Excise to the necessity to allow special exemptions to settle the legal impediments in land acquisition for the construction of public play grounds in Panchayats.

**III. Presentation of Reports :**

Shri. K. Radhakrishnan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.

**IV. Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the Financial Year 2021-2022.

Demand No. XVIII - Medical and Public Health.

Demand No. XIX - Family Welfare.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
August 02, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,  
Secretary.